
1 

Verslag gemeenteraad van 6 november 2012 
 
Aanwezig:  Voorzitter-Burgemeester:  Victor Gerniers 
 Schepenen: Godfried Van de Meulebroeke, Greet Coucke, Claude 

Van Marcke, Maurice Vanmarcke ,Prudent Lanneau 
 Gemeenteraadsleden: Jan Steverlynck, Gino Devogelaere, Mia Tack-Defoirdt, 

Rik Colman, Dirk Tack, Anne Marie Ampe, Pascal 
Desmet, Eddy Recour , Dolores De Vlaminck, Linda 
Dewaele, Albert Defeyter, Willy Demeulemeester, Paul 
Verleyen, Marnix De Craemer, Jacques Dewaele 

 Gemeentesecretaris: Patrick Vandeputte 
Verontschuldigd: Schepen:  
  Gemeenteraadslid: Marleen Titeca-Decraene, Frank Dooms, 
     
__________________________________________________________________________________________ 

 
De voorzitter Victor Gerniers opent de vergadering om 18u30. 
 
Raadslid Rik Colman deelt mede dat raadslid Marleen Titeca-Decraene zich ook laat verontschuldigen 
wegens zitting van de provincieraad. 
 
Bij aanvang van de zitting zijn nog niet aanwezig: schepen Claude Van Marcke en de raadsleden 
Dolores De Vlaminck en Albert Defeyter. 
 
 

Punt 1. 
1.1. Goedkeuren notulen gemeenteraad 19 september 2012. 
Er zijn  geen opmerkingen betreffende het verslag  van de gemeenteraadszitting van woensdag 19 
september  2012. Het verslag wordt eenparig goedgekeurd. 
 
Raadslid Albert Defeyter vervoegt zich bij de vergadering. 

 

1.2. Kennisname verslag overleg gemeente/OCMW: 
1.2.1. d.d. 13 september 2012. 

1.2.2. d.d. 25 oktober 2012 

De gemeenteraad neemt kennis van het verslag van het overleg op  donderdag 13 september 2012 
en donderdag 25 oktober 2012  tussen de gemeente Anzegem en het OCMW Anzegem 
________________________________________________________________________________ 
 

Punt 2. Algemeen Bestuur 
2.1. Intergemeentelijke samenwerking: 
2.1.1. Intergemeentelijke Vereniging voor Crematoriumbeheer in Zuid-West-Vlaanderen Psilon: 
goedkeuring agenda buitengewone algemene vergadering van 4 december 2012.    
Eenparig wordt de agenda goedgekeurd van de buitengewone  algemene vergadering   op  dinsdag 4 
december 2012  van de Intergemeentelijke Vereniging voor Crematoriumbeheer in Zuid-West-
Vlaanderen Psilon  en wordt aan de in zitting van heden nog aan te duiden vertegenwoordigers 
opdracht  geven om de agendapunten, waarvoor een beslissing moet worden genomen, goed te 
keuren. 

 
De gemeenteraad,  
Gelet op het nieuwe decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, meer 
bepaald artikel 44; 
Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet terzake; 
Gelet op de statuten van de Vereniging voor Crematoriumbeheer in Zuid-West-Vlaanderen; 
Gelet op de buitengewone algemene vergadering die doorgaat op dinsdag  4 december 2012 met 
volgende agenda: 
1. Vaststelling werkprogramma 2013 
2. Vaststelling begroting 2013   
Na bespreking      
BESLUIT: eenparig 



2 

Art.1: De in zitting van heden aangeduide vertegenwoordigers worden opgedragen om de op de 
agenda geplaatste punten van de buitengewone algemene vergadering  van de Vereniging voor 
Crematoriumbeheer in Zuid-West-Vlaanderen van  4 december 2012, waarvoor een beslissing moet 
worden genomen, goed te keuren. 
Art.2: Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de Vereniging voor Crematoriumbeheer in 
Zuid-West-Vlaanderen. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2.1.2. Intercommunale Leiedal: goedkeuring agenda buitengewone algemene vergadering van 
11 december 2012. 
Eenparig wordt de agenda goedgekeurd van de  buitengewone  algemene vergadering   op  dinsdag 
11 december 2012  van de Intercommunale Leiedal  en wordt aan de in zitting van heden nog aan te 
duiden vertegenwoordigers opdracht  geven om de agendapunten, waarvoor een beslissing moet 
worden genomen, goed te keuren. 

 
De gemeenteraad,  
Gelet op het nieuwe decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, meer 
bepaald artikel 44; 
Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet ter zake; 
Gelet op de statuten van de Intercommunale Leiedal dd. 28 oktober 2003 en latere wijzigingen; 
Gelet op de buitengewone algemene vergadering die doorgaat op dinsdag 11 december 2012 met 
volgende agenda: 
1. Werkprogramma 2013 
2. Begroting 2013 
3. Gemeentelijke bijdrage in de werkingskosten voor 2013 
Na bespreking    
BESLUIT: eenparig 
Art.1: De in zitting van heden aangeduide vertegenwoordigers worden opgedragen om de op de 
agenda geplaatste punten van de buitengewone algemene vergadering van de Intercommunale 
Leiedal van 11 december 2012, waarvoor een beslissing moet worden genomen, goed te keuren. 
Art.2: Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de Intercommunale Leiedal. 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 

 
------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 
2.1.3. Intergemeentelijke maatschappij voor openbare gezondheid in Zuid-West-Vlaanderen 
Imog: goedkeuring agenda buitengewone algemene vergadering van 18 december 2012. 
Eenparig wordt de agenda goedgekeurd van de  buitengewone  algemene vergadering   op  dinsdag  
18  december 2012  van de  Intergemeentelijke maatschappij voor openbare gezondheid in Zuid-
West-Vlaanderen Imog en  wordt aan de in zitting van heden nog aan te duiden vertegenwoordigers 
opdracht  geven om de agendapunten, waarvoor een beslissing moet worden genomen, goed te 
keuren. 

 
De gemeenteraad,  
Gelet op het nieuwe decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, meer 
bepaald artikel 44; 



3 

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet terzake; 
Gelet op de statuten van de Intercommunale Maatschappij voor Openbare Gezondheid in het gewest 
Kortrijk (Imog); 
Gelet op de jaarvergadering die doorgaat op dinsdag 18 december 2012 met volgende agenda: 
1. Strategie, beleidsplan en actieplan 2013 
2. Begroting 2013 
3. Varia 
Na  bespreking     
BESLUIT: eenparig 
Art.1: De in zitting van heden aangeduide vertegenwoordigers worden opgedragen om de op de 
agenda geplaatste punten van de jaarvergadering van Imog van 18 december 2012, waarvoor een 
beslissing moet worden genomen, goed te keuren. 
Art.2: Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de Intercommunale Maatschappij voor 
Openbare Gezondheid in het gewest Kortrijk (Imog). 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 
2.1.4. West-Vlaamse Intercommunale Vliegveld Wevelgem-Bissegem W.I.V.: goedkeuring 
agenda buitengewone algemene vergadering van 18 december 2012.  
Eenparig wordt de agenda goedgekeurd van de buitengewone  algemene vergadering   op  dinsdag  
18 december 2012  van de West-Vlaamse Intercommunale Vliegveld Wevelgem-Bissegem  en wordt 
aan de in zitting van heden nog aan te duiden vertegenwoordigers opdracht  geven om de 
agendapunten, waarvoor een beslissing moet worden genomen, goed te keuren. 
 
De gemeenteraad,  
Gelet op het nieuwe decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, meer 
bepaald artikel 44; 
Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet ter zake; 
Gelet op de statuten van de West-Vlaamse Intercommunale Vliegveld Wevelgem-Bissegem ; 
Gelet op de buitengewone algemene vergadering die doorgaat op dinsdag 18 december  2012 met 
volgende agenda: 
1. Bespreking van de strategie, de geplande activiteiten en de begroting voor het jaar 2013; bepalen 

van de werkingsbijdrage van de gemeenten voor 2013 op 0,25 euro per inwoner 
2. Verlenging van de benoeming van de commissaris M. Derycke met drie jaar en maximaal voor de 

duurtijd van de vereniging. 
3. Varia. 
Na bespreking      
BESLUIT: eenparig 
Art.1: De in zitting van heden aangeduide vertegenwoordigers worden opgedragen om de op de 
agenda geplaatste punten van de buitengewone algemene vergadering van de West-Vlaamse 
Intercommunale Vliegveld Wevelgem-Bissegem van 18 december 2012, waarvoor een beslissing 
moet worden genomen, goed te keuren. 
Art.2: Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de West-Vlaamse Intercommunale Vliegveld 
Wevelgem-Bissegem. 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 

Gedaan in zitting als ten hoofde 

 

 

 



4 

 

Patrick Vandeputte Victor Gerniers 

Gemeentesecretaris Voorzitter 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------------------  
2.1.5. Intercommunale Figga: goedkeuring agenda buitengewone algemene vergadering van 19 
december 2012.  
Eenparig wordt de agenda goedgekeurd van de buitengewone  algemene vergadering   op  woensdag  
19  december 2012  van de Intercommunale Figga. Aan de in zitting van heden nog aan te duiden 
vertegenwoordigers wordt opdracht  geven om hun stemgedrag af te stemmen op onderhavige 
beslissing. 

 
De gemeenteraad, 
Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de financieringsvereniging FIGGA; 
Gelet op het feit dat de gemeente werd opgeroepen per aangetekend schrijven van 12 oktober 2012 
om deel te nemen aan de zitting van de buitengewone algemene vergadering van FIGGA van 19 
december 2012; 
Gelet op artikel 44 van het Decreet van 6 juli 2001 houdende de Intergemeentelijke Samenwerking 
waarin bepaald wordt dat minstens één buitengewone algemene vergadering belegd wordt in de loop 
van het laatste trimester van elk jaar om de te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie voor 
het volgende boekjaar te bespreken; 
Overwegende dat de agenda van de buitengewone vergadering van FIGGA van 19 december 2012 
volgende agendapunten bevat: 
1. Strategie voor het boekjaar 2013 
2. Begroting over het boekjaar 2013 en meerjarenbegroting 
3. Statutaire benoemingen en mededelingen 
Gelet op de bespreking ter zitting van deze agenda en bijhorende stukken; 
Gelet op het gemeentedecreet; 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig 
Art.1: na onderzoek van de documenten die bij de oproeping zijn gevoegd, zijn goedkeuring te 
hechten aan de agenda en de afzonderlijke punten van de buitengewone algemene vergadering van 
FIGGA d.d. 19 december 2012 zoals ter kennis gebracht aan de gemeenteraad. 
Art.2: zijn goedkeuring te hechten aan het verslag aangaande de begroting 2013. 
Art.3: zijn goedkeuring te verlenen aan het verslag aangaande de voorziene activiteiten en de te 
volgen strategie 2013. 
Art.4: de vertegenwoordiger(s) van de gemeente die (zal) (zullen) deelnemen aan de zitting van de 
buitengewone algemene vergadering van FIGGA van 19 december 2012 op te dragen (zijn) (hun) 
stemgedrag af te stemmen op de beslissing genomen in onderhavig raadsbesluit en als dusdanig de 
op de agenda geplaatste punten van de algemene vergadering van FIGGA van 19 december 2012, 
waarvoor een beslissing moet genomen worden, goed te keuren. 
Art.5: het college van burgemeester en schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij 
genomen beslissing en er onder meer kennis van te geven aan: 

• FIGGA, p/a INTERMIXT, Ravensteingalerij 4 b2, 1000 Brussel 

• De Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden. 
Art.6: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 
Schepen Claude Van Marcke vervoegt zich bij de vergadering. 
 



5 

2.1.6.Intercommunale maatschappij voor Gas en Elektriciteit van het Westen: goedkeuring 
agenda buitengewone algemene vergadering van 19 december 2012 
Eenparig wordt de agenda goedgekeurd van de buitengewone  algemene vergadering   op  woensdag 
19  december 2012  van de Intercommunale maatschappij voor Gas en Elektriciteit van het West 
(Gaselwest)  en wordt aan de in zitting van heden nog aan te duiden vertegenwoordigers opdracht  
geven om de agendapunten, waarvoor een beslissing moet worden genomen, goed te keuren. 

 
De gemeenteraad,   
Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de intercommunale vereniging GASELWEST; 
Gelet op het feit dat de gemeente per aangetekende brief van 18 oktober 2012  werd opgeroepen deel 
te nemen aan de algemene vergadering in buitengewone zitting van GASELWEST die bijeengeroepen 
wordt op 19 december 2012 in Kortrijk, President Kennedypark 12;  
Gelet op de door de Raad van Bestuur van 28 september 2012 vastgelegde agenda van voormelde 
buitengewone algemene vergadering, die volgende punten omvat: 
1. Bespreking van de te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie voor het boekjaar  2013 

alsook van de door de raad van bestuur opgestelde begroting 2013 
2. Volmachtverlening inzake bestellingen van Gaselwest aan Eandis – bekrachtiging. 
3. Statutaire benoemingen 
4. Statutaire mededelingen 
Gelet op het gemeentedecreet; 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig 
Art.1: zijn goedkeuring te hechten aan volgende agenda voor de algemene vergadering in 
buitengewone zitting op 19 december 2012 zoals hierboven vermeld. 
Art.2: de vertegenwoordigers van de gemeente die zullen deelnemen aan de buitengewone zitting 
van de Algemene Vergadering van GASELWEST op 19 december 2012, op te dragen hun 
stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden inzake 
onderhavige aangelegenheid.  
Art.3: het college van burgemeester en schepenen te gelasten met de uitvoering van voormelde 
besluiten. 
Art.4: onderhavige beslissingen aan de toezichthoudende overheid over te maken overeenkomstig de 
wettelijke bepalingen ter zake en er kennis van te geven aan de intercommunale vereniging 
GASELWEST (secretariaat), p/a   Eandis, Brusselsesteenweg 199 te 9090 Melle. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 
 

 

Punt 3. Financiën  
3.1. Mededeling beslissing van de Provinciegouverneur d.d. 2 oktober 2012 samen met de 
geformuleerde opmerkingen en aanbevelingen nopens de jaarrekening over het boekjaar 2011 
van de gemeente. 
De gemeenteraad neemt kennis van de beslissing d.d. 2 oktober 2012 van de provinciegouverneur 
van West-Vlaanderen houdende goedkeuring van de gemeentelijke jaarrekening boekjaar 2011 
 
De gemeenteraad,   
Gelet op het gemeentedecreet; 
Gelet op het toezichtsdecreet van 28 april 1993 meer bepaald art.16; 
Gelet op de brief van 3 oktober 2012 vanwege de heer Gouverneur – Agentschap voor Binnenlands 
bestuur – Afdeling West-Vlaanderen, houdende mededeling van het besluit d.d. 2 oktober 2012 van 
de Gouverneur nopens de rekening 2011 van de gemeente Anzegem; 
Na bespreking 
NEEMT KENNIS: 
Van het besluit van de Gouverneur d.d. 2 oktober 2012 nopens de jaarrekening over het boekjaar 
2011 van de gemeente Anzegem. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 



6 

 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 

Raadslid Dolores De Vlaminck vervoegt zich bij de vergadering. 
 

3.2. Kennisgeving besluit van de Provinciegouverneur  van 6 september 2012 betreffende de 
goedkeuring van de jaarrekening over het boekjaar 2011 van het OCMW van Anzegem.    
De gemeenteraad neemt kennis van de beslissing d.d. 6 september  2012 van de 
provinciegouverneur van West-Vlaanderen houdende goedkeuring van de  jaarrekening boekjaar 
2011 van het OCMW van Anzegem. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet  op hoofdstuk VI i.v.m. de jaarrekening van het  decreet betreffende de organisatie van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn van 19 december 2008;   
Gelet op de rekening 2011 zoals vastgesteld door de OCMW-raad op  18 april 2012 en kennis 
genomen door de gemeenteraad op 7 mei 2012;  
Gelet op het besluit van de Gouverneur d.d. 6 september 2012 betreffende de goedkeuring van de 
OCMW-jaarrekening 2011; 
Na bespreking 
NEEMT KENNIS 
Van het besluit van de Gouverneur d.d. 6 september 2012 nopens de jaarrekening over het boekjaar 
2011 van het OCMW van Anzegem. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
3.3. Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn: kennisgeving budgetwijziging nr 1 - 
2012. 
De gemeenteraad neemt kennis van de budgetwijziging nr. 1 van het dienstjaar 2012 van het OCMW 
van Anzegem. 
 

De gemeenteraad,   
Gelet  op het decreet van 19 december 2008  betreffende de organisatie van de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn; 
Gelet op het budget 2012 van het OCMW waarvan kennis werd genomen door de gemeenteraad op 7 
februari 2012; 
Gelet op de voorliggende budgetwijziging nr 1 – dienstjaar 2012 van het OCMW Anzegem vastgesteld 
door de OCMW-raad op 26 september 2012; 
Overwegende dat in de voorliggende budgetwijziging volgende aanpassingen doorgevoerd worden: 

• In het investeringsbudget: 2 bijkomende investeringsprojecten (software BBC en uitbreiding 
noodoproepsysteem serviceflats); 

• In het exploitatiebudget van de diverse activiteitencentra werden enkele verschuivingen 
doorgevoerd (zie toelichtingsnota);   

Overwegende dat de gemeentelijke bijdrage behouden blijft op 865.000 euro;    
Gelet op het meerjarenplan 2008-2013  vastgesteld op 21 november 2007 en gewijzigd door de 
OCMW-raad op 17 november 2010; 
Overwegende dat in het OCMW sedert het dienstjaar 2000 de nieuwe OCMW-boekhouding van 
toepassing is; 
Na bespreking 
NEEMT KENNIS 



7 

Art.1: Van de budgetwijziging nr 1 -  dienstjaar 2012 van het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk 
Welzijn Anzegem.   
Art.2: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --  
3.4. Goedkeuren afwijking toepassing retributiereglement brandweerprestaties t.g.v. 
Sinterklaasactiviteit in de Vrije Basisschool Vichte.   
Eenparig wordt een afwijking goedgekeurd op de toepassing van het  gemeentelijk retributiereglement 
brandweerprestaties ter gelegenheid van een tussenkomst naar aanleiding van een 
Sinterklaasactiviteit in de Vrije Basisschool Vichte. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het retributiereglement brandweerprestaties d.d.  2 maart 1998 en gewijzigd op   8 december 
2003,  3 juli 2007 en  3 juni 2008; 
Gelet op de vraag van Vrije Basisschool Vichte om in het kader van een sinterklaasgebeuren op 4 
december 2012 in de school zelf een beroep te mogen doen op de brandweerladder van de 
Gemeentelijke Vrijwillige Brandweergroep; 
Overwegende dat de activiteit hooguit één uur in beslag neemt; 
Overwegende dat ze geen commercieel doel heeft; 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen van 24 oktober 2012 om een 
eenmalige afwijking te voorzien op het voormelde retributiereglement en dit voor het gebruik van de 
ladderwagen;   
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig 
Art.1: Ten eenmaligen titel wordt afgezien van de toepassing van het retributiereglement op de 
brandweerprestaties en dit ter gelegenheid van de sinterklaasactiviteit ingericht door de Vrije 
Basisschool Vichte.  Aldus wordt voor het gebruik van de ladderwagen op dinsdag 4 december 2012 
geen kostprijs aangerekend, enkel het loon voor de brandweerlieden is verschuldigd door de Vrije 
Basisschool Vichte.   
Art.2: Afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan: 

• de Vrije Basisschool Vichte 

• de Financiële Dienst 

• de Gemeentelijke Vrijwillige Brandweergroep. 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
_________________________________________________________________________________ 
 

Punt 4. Patrimonium  
4.1. Goedkeuren ontwerpakte van overdracht wegenis en groenzones in de private verkaveling 
Koekuitweg 
Raadslid Rik Colman vraagt of de groenzones in deze verkaveling aangelegd werden conform de 
vergunning en of ze nu in een toestand zijn zoals ze zouden moeten zijn. 
 



8 

De voorzitter Victor Gerniers verklaart dat de gemeentelijke Groendienst instaat voor het onderhoud , 
omdat de verkavelaar naliet deze groenzones regelmatig te onderhouden. Er worden binnenkort ook 
nog een paar kleine speeltoestellen geplaatst. 
 
Eenparig wordt de ontwerpakte van kosteloze overdracht wegenis en groenzones in de private 
verkaveling Koekuitweg goedgekeurd.  
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikels 42 en 43, betreffende de be-
voegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, meer bepaald de artikels 248 tot en met 264 
betreffende het bestuurlijk toezicht; 
Gelet op de realisatie van de private verkaveling ‘Koekuitweg’ te Anzegem door de nv Tybim, 
Leiestraat 62, 8792 Waregem; 
Overwegende dat de weg- en rioleringswerken en groenzones definitief werden opgeleverd en 
overgedragen kunnen worden naar het gemeentelijk openbaar domein; 
Gelet op het metingsplan, opgemaakt d.d. 20 april 2012 door gezworen landmeter-expert Bart 
Degezelle, Molendreef 33, 8570 Anzegem;  
Gelet op de ontwerpakte van kosteloze overdracht met nr. JD/2012/04, opgemaakt door meester 
Benoit Cloet, notaris te Herseaux-Moeskroen; 
Overwegende dat de overdracht geschiedt om reden van openbaar nut, en meer in het bijzonder de 
opname van de wegenis en groenzones ‘Koekuitweg’ in het gemeentelijk openbaar domein; 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig 
Art.1: Volgende ontwerpakte van kosteloze overdracht van grond met medegaande infrastructuur 
dienstig als uitgeruste wegenis en groenzones ‘Koekuitweg’ goed te keuren: 

• kavel 1: volgens meting 27ca grond dienstig als groenzone te nemen uit de percelen 
gekadastreerd of gekadastreerd geweest, 1ste afdeling Sie A nr. 257/Z en 260/V2 voor een totale 
oppervlakte volgens kadaster van 28ca; 

• kavel 2: volgens meting 14a32ca grond met uitgeruste wegenis dienstig te nemen uit het perceel 
gekadastreerd of gekadastreerd geweest, 1ste afdeling Sie A nr. 260/L3 voor een totale 
oppervlakte volgens kadaster van 14a37ca; 

• kavel 3: volgens meting 68ca grond dienstig als groenzone te nemen uit het perceel 
gekadastreerd of gekadastreerd geweest, 1ste afdeling Sie A nr. 260/F3 voor een totale 
oppervlakte volgens kadaster van 85ca; 

• kavel 4: volgens meting 37ca grond dienstig als groenzone te nemen uit het perceel 
gekadastreerd of gekadastreerd geweest, 1ste afdeling Sie A nr. 260/D3 voor een totale 
oppervlakte volgens kadaster van 43ca; 

• kavel 5: volgens meting 10ca grond dienstig als groenzone te nemen uit het perceel 
gekadastreerd of gekadastreerd geweest, 1ste afdeling Sie A nr. 260/M3 voor een totale 
oppervlakte volgens kadaster van 10ca; 

• kavel 6: volgens meting 41ca grond dienstig als weg/groenzone te nemen uit het perceel 
gekadastreerd of gekadastreerd geweest, 1ste afdeling Sie A nr. 260/V3 voor een totale 
oppervlakte volgens kadaster van 69ca 

toebehorende aan de nv Tybim (ondernemingsnummer 0436.856.524), Leiestraat 62, 8791 Waregem. 
Art.2: De overdracht geschiedt om reden van openbaar nut, en meer in het bijzonder de opname van 
de wegenis en groenzones ‘Koekuitweg’ in het gemeentelijk openbaar domein. 
Art.3: De hypotheekbewaarder wordt ontslaan van de verplichting tot ambtshalve inschrijving bij de 
overschrijving van de akte. 
Art.4: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
 



9 

Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4.2. Goedkeuren wijziging gemeenteraadsbesluit d.d. 19 september 2012 houdende verkoop 
afgedankt materieel en voertuigen.  
Raadslid Rik Colman doet  het voorstel  om de personenwagen Volkswagen Golf toch te koop aan te 
bieden gezien er mogelijks  interesse zou kunnen zijn vanuit de oldtimer sector en indien blijkt dat er  
dan toch geen biedingen zijn het voertuig alsnog aan te wenden als lesmateriaal voor de brandweer. 
De gemeenteraad gaat akkoord met dit voorstel. 
 
Eenparig wordt een wijziging goedgekeurd van het gemeenteraadsbesluit d.d. 19 september 2012 
houdende verkoop afgedankt materieel en voertuigen en met toevoeging van voormeld voorstel. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikels 42 en 43, betreffende de be-
voegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, meer bepaald de artikels 248 tot en met 264 
betreffende het bestuurlijk toezicht; 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 19 september 2012 tot het verkopen van afgedankt(e) 
materieel en voertuigen; 
Gelet op het voorstel van de brandweer om de in beslag genomen personenwagens (Ford Mondeo, 
Volkswagen Golf en Opel Astra break) niet te verkopen, doch aan te wenden als lesmateriaal voor 
brandweeroefeningen; 
Gelet op het voorstel tijdens de gemeenteraad om de personenwagen Volkswagen Golf toch te koop 
aan te bieden gezien er toch interesse zou kunnen zijn en indien blijkt dat er geen biedingen zijn het 
voertuig alsnog aan te wenden als lesmateriaal voor de brandweer; 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig. 
Art.1: De gemeenteraadsbeslissing d.d. 19 september 2012 tot verkoop van afgedankt(e) materieel en 
voertuigen als volgt te wijzigen: 

• ‘de in beslag genomen voertuigen Ford Mondeo en Opel Astra break niet te verkopen, doch aan 
te wenden als lesmateriaal voor brandweeroefeningen’; 

• ‘het in beslag genomen voertuig Volkswagen Golf te koop aanbieden. Indien er geen koper is, kan 
het voertuig aangewend worden als lesmateriaal voor brandweeroefeningen’. 

Art.2: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 
 
De gemeentesecretaris Patrick Vandeputte verlaat de vergadering. Raadslid Dolores De Vlaminck 
neemt tijdelijk het secretariaat waar. 
 
Raadslid Jan Steverlynck vraagt naar de toepassing van de toekenning van een forfaitaire vergoeding  
voor het gebruik van het privévoertuig voor personeelsleden die een reizende functie hebben.  
 
Schepen Greet Coucke antwoordt dat dit vanaf heden zou kunnen. 

 



10 

Punt 5. Gemeentelijk Personeel 
Wijziging rechtspositieregeling. 
Eenparig wordt een wijziging van de rechtspositieregeling gemeentepersoneel vastgesteld. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikels 42 en 43, betreffende de be-
voegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 januari 2009 tot wijziging van het besluit van de 
Vlaamse Regering van 7 december 2007  houdende de minimale voorwaarden voor de 
personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en 
het provinciepersoneel en houdende enkele bepaling en betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvanger van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;  
Gelet op de rechtspositieregeling voor het gemeentelijk personeel zoals vastgesteld door de 
gemeenteraad op 2 december 2008 en gewijzigd op 2 februari 2010 – 12 december 2011 en 3 juli 
2012;  
Gelet op de beslissing van de OCMW-raad van 14 december 2011 waarbij de rechtspositieregeling 
voor het OCMW-personeel werd vastgesteld; 
Overwegende dat de toezichthoudende overheid   eind mei 2012 telefonisch liet weten dat de 
rechtspositieregeling (RPR) van het OCMW (zoals vastgesteld op 14 december 2011) niet helemaal 
conform was en op een aantal punten afwijkingen vertoonde van de RPR voor het 
gemeentepersoneel; dat de RPR voor analoge functies bij beide besturen echter identiek gelijk moet 
zijn; 
Gelet op art.104 OCMW-decreet: §1. De rechtspositieregeling van het personeel van de gemeente die 
door het openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn wordt bediend, is ambtshalve van toepassing 
op een personeelslid van het openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn, dat een betrekking 
bekleedt die ook bestaat bij de gemeente; 
Gelet op de overlegvergadering van 12 juli 2012 waarbij de OCMW-secretaris en de personeelsdienst 
alle bewuste artikels overlopen hebben en er tot een vergelijk gekomen werd waarin beide partijen 
zich konden vinden; 
Overwegende dat er voor de meeste aanpassingen geen inhoudelijke wijziging, enkele een vormelijke 
aanpassing of een betere formulering, beoogd wordt; 
Overwegend dat de artikelsgewijze check-up   een gelegenheid was voor de gemeente om een aantal 
artikels beter te formuleren, aan te passen aan de werkelijkheid  of  eventueel  te actualiseren; 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 augustus 2012 tot wijziging van het stelsel van 
loopbaanonderbreking voor wat de openbare sector betreft; 
Overwegende dat dit uitvoeringsbesluit diverse wijzigingen aan de rechtspositieregeling met zich 
meebrengt; 
Overwegende dat het aangewezen is om, in het kader van de administratieve vereenvoudiging, de 
mogelijkheid te voorzien om een forfaitair bedrag toe te kennen aan personeelsleden die veelvuldig 
van hun privévoertuig moeten gebruik maken voor de dienst en bijgevolg een reizende functie 
hebben; 
Gelet op het verslag van het overlegcomité gemeente/OCMW d.d. 13 september 2012; 
Gelet op het verslag van het Hoog Overlegcomité en het Bijzonder Onderhandelingscomité d.d. 14 
september 2012 met het tot stand komen van een protocol tot gevolg (protocol nr 99); 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig 
Art.1: De rechtspositieregeling voor het gemeentelijk personeel wordt gewijzigd zoals voorzien in de 
bijlage bij deze beslissing (schrappingen ofwel aanpassingen gemarkeerd).  
Art.2: De voorgestelde wijzigingen gaan onmiddellijk in.   
Art.3: Deze beslissing wordt voor toezicht overgemaakt aan het Ministerie van de Vlaamse 
Gemeenschap, Administratie Binnenlandse Aangelegenheden - afdeling West-Vlaanderen te Brugge. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
   

 



11 

De gemeentesecretaris Patrick Vandeputte vervoegt zich opnieuw bij de vergadering en neemt terug 
het  secretariaat over. 

_____________________________________________________________ 
 
Punt 6. Gemeentelijke Vrijwillige Brandweergroep 
6.1. Vacant verklaren van een functie in de graad van sergeant, te begeven via bevordering 
(onder voorbehoud van invulling functie eerste sergeant zoals voorzien in punt 9.2.) 
Eenparig wordt een functie in de graad van sergeant bij de Vrijwillige Gemeentelijke Brandweergroep 
vacant verklaard, te begeven bij bevordering. 
 
De gemeenteraad,   
Gelet op artikel 6 van het grondreglement van de gemeentelijke  vrijwillige brandweergroep dat 3 
sergeanten voorziet in het personeelskader; 
Overwegende dat er op dit ogenblik nog één functie  van sergeant niet ingevuld is (onder voorbehoud 
van het bevorderen van één sergeant tot onderluitenant onder punt 9.2.); 
Overwegende dat het voor de goede werking van de dienst aangewezen is dat deze betrekking van  
sergeant wordt ingevuld; 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig 
Art.1: een functies van sergeant bij bevordering open  te verklaren bij de vrijwillige gemeentelijke 
brandweergroep (onder voorbehoud van het bevorderen van één  sergeant tot eerste sergeant onder 
punt 9.2.). 
Indien meer dan één kandidaat zich aandient, wordt voorrang verleend aan deze met het hoogste 
brevet. Bij gelijkheid van brevetten wordt voorrang verleend aan de kandidaten met de hoogste 
dienstanciënniteit. Ingeval van gelijke dienstanciënniteit wordt voorrang verleend aan de oudste 
kandidaat. 
Art.2:  Opdracht te geven aan de bevelhebber-dienstchef om een dienstnota uit te vaardigen. 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
6.2. Goedkeuren wijzigen aankoopprogramma voor brandweermaterieel 
Eenparig wordt een wijziging van het aankoopprogramma voor brandweermaterieel goedgekeurd. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikels 42 en 43, betreffende de be-
voegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op het schrijven d.d. 11 oktober 2012 van de Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken, 
Algemene Directie Civiele Veiligheid, Directie Materieel en Nieuwe Technologieën, Leuvenseweg 1, 
1000 Brussel waaruit blijkt dat onze gemeente werd aangeduid als bestemmeling van het materieel 
vermeld in de kolom ‘beloofd’ voor het jaar 2012 van de bijgevoegde tabel; 
Overwegende dat het gaat over 10 volmaskers (helm), 1 overdrukventilator en 1 mobiele radio; 
Overwegende dat het meerjarenplan voor aankoopprogramma van brandweermaterieel voor de 
periode 2002-2007 (voor onbepaalde duur verlengd in het kader van de brandweerhervorming), zoals 
goedgekeurd door de gemeenteraad van 10 september 2001, gewijzigd d.d. 3 maart 2003 en 8 
november 2011, in die zin dient aangevuld te worden; 
Op voorstel d.d. 24 oktober 2012 van kapitein Piet Beirlaen, officier-dienstchef van de Gemeentelijke 
Vrijwillige Brandweergroep; 
Overwegende dat deze aankoop voor 75% (€ 4.201,72) gefinancierd wordt met federale financiële 
bijstand; 



12 

Overwegende dat de kosten ten laste van de gemeente 25% (€ 1.400,58) bedragen; 
Overwegende dat er voldoende budget beschikbaar is in de buitengewone dienst 2012: post 4, artikel 
351/744-51 (aankoop brandweermaterieel): € 15.000 waarvan nog 10.999,54 beschikbaar; 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig. 
Art.1: Het aankoopprogramma voor brandweermaterieel voor de periode 2002-2007 goedgekeurd 
door de gemeenteraad in zitting van 10 september 2001, gewijzigd in zitting van 3 maart 2003 en 8 
november 2011 als volgt aan te passen: 
toe te voegen: 
 

Provincie NIS Gemeente Code Materiaal Jaar Gevraagd Prioriteit 

W-Vl 34002 Anzegem 82116 Volmasker (helm) 2012 10 1 

W-Vl 34002 Anzegem 43101 Overdrukventilator 
(elektro) 

2012 1 1 

W-Vl 34002 Anzegem 61330 Mobiele radio Sepura + 
programmatie 

2012 1 1 

 
Art.2: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
_________________________________________________________________________________ 

 
Punt 7. Kunstonderwijs 

Stedelijke Kunstacademie Waregem – filiaal Anzegem 
Kennisname en bekrachtigen retributiereglement voor het leveren van diensten, producten en 
prestaties (bijlage bij samenwerkingsprotocol tussen stadsbestuur Waregem en 
gemeentebestuur Anzegem). 
Raadslid Rik Colman  vraagt verduidelijking betreffende de bedragen die kunnen gehanteerd worden, 
zoals voor de jongeren tot 18 jaar, gaande van 60 euro tot 138 euro.  Wordt dit voor elke leerling 
d’office toegepast en komt dit boven het inschrijvingsgeld? 
 
Schepen Greet Coucke antwoordt dat dit niet automatisch wordt toegepast doch afhankelijk is van de 
richting en dat de retributie bedoeld is om bepaalde kosten (bijv. kopies) te kunnen verrekenen. 
 
Raadslid Rik Colman blijft erbij dat het voorstel onduidelijk is en dat zijn fractie voorstelt om dit 
agendapunt af te voeren. 
 
Raadslid Jan Steverlynck vraagt of deze reglementen aansluiten bij de vorige  documenten 
betreffende de samenwerking tussen het stadsbestuur Waregem en het gemeentebestuur Anzegem 
met betrekking tot de  kunstacademie en of er in de eigenlijke overeenkomst geen verduidelijking 
staat. 
 
De voorzitter Victor Gerniers stelt voor om dit agendapunt af te voeren. 
 
Eenparig wordt beslist om het agendapunt 7 “Stedelijke Kunstacademie Waregem – filiaal Anzegem. 
Kennisname en bekrachtigen retributiereglement voor het leveren van diensten, producten en 
prestaties (bijlage bij samenwerkingsprotocol tussen stadsbestuur Waregem en gemeentebestuur 
Anzegem)” af te voeren. 
_________________________________________________________________________________ 
 

Punt 8. Gemeentelijke begraafplaatsen  
Goedkeuring voortijdig beëindiging grafconcessie.   



13 

Eenparig wordt de vroegtijdige beëindiging goedgekeurd van een grafconcessie op de gemeentelijke 
begraafplaats Vichte. 
  
De gemeenteraad, 
Gelet op het decreet van 16 januari 2004 betreffende de begraafplaatsen en lijkbezorging, meer 
bepaald artikel 26; 
Gelet op het artikel 21 van het gemeentelijk reglement d.d. 5 mei 2003 betreffende graf- columbarium- 
en urnenveldconcessies; 
Gelet op de aanvraag van  Jeanne Vercaempst (D.Vanhautestraat 4 – 8570 Anzegem) tot voortijdige 
beëindiging van bovengenoemde grafconcessie van de overledene Marie Gaeremynck  op de 
begraafplaats van Vichte (overleden op 7 juli 1935); 
Gelet op de aanvraag van Jeanne Vercaempst (D.Vanhautestraat 4 – 8570 Anzegem), tot wegneming 
van het grafteken op het graf, blok III B 14, perceel in concessie d.d.  2 maart1962;   
Na bespreking   
BESLUIT: eenparig 
Art.1: bovengenoemde concessie voortijdig te beëindigen. 
Art.2: het grafteken wordt door de gemeente weggenomen. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 

Mondelinge vragen: 
Ingevolge Gemeenteraadsbeslissing van 3 juli 2007 – punt 2.1 ‘Vaststellen huishoudelijk reglement 
Gemeenteraad‘ (artikel 11) kunnen de raadsleden op het einde van de openbare zitting mondelinge 
vragen stellen. 
 
Raadslid Mia Tack – Defoirdt stelt dat  zij in de gemeenteraadszitting van maart reeds vroeg om 
herstel van de keermuur aan het Dr. Louis Isebaertplantsoen ter hoogte van de Molendreef en dat 
haar geantwoord werd dat de keermuur zou vervangen worden door een constructie met L-profielen. 
Tot op heden is dit niet uitgevoerd niettegenstaande de toestand steeds maar slechter wordt. 
Mogelijks kunnen de L-profielen die aan de kant van het monument stonden en ondertussen zijn 
weggenomen hier gebruikt worden om de muur zo spoedig mogelijk te herstellen. 
 
Raadslid Rik Colman heeft vastgesteld dat de losliggende kasseitjes op het kerkplein hier in Anzegem 
werden weggenomen en op een hoopje  gelegd voor de hoofdingang van het gemeentehuis en dat de 
putten ondertussen werden opgevuld met asfalt. Hopelijk is dit geen definitieve oplossing. Wanneer 
wordt het kerkplein deftig hersteld? 
 
Raadslid Rik Colman ziet zich genoodzaakt opnieuw te vragen wanneer de toestand van de 
rioolputten in de Kerkstraat zal aangepakt worden. Dit is nu reeds verschillende keren  gevraagd en 
nog steeds is er niets uitgevoerd. Vooral ter hoogte van slagerij Kurt verslechtert de toestand en is er 
nu al een niveauverschil van ongeveer 2,5 cm. Zal dit zo blijven, is de Kerkstraat reeds overgenomen, 
wie zal er instaan voor het herstel en wat met de schade aan de woningen (o.a. scheuren)  door 
trillingen ed... 
 
Raadslid Rik Colman heeft in het verslag van het schepencollege gelezen dat er een landmeter werd 
aangesteld voor de voetweg tussen de Kalkstraat en de Kerkstraat, niettegenstaande er enkele jaren 
geleden door de gemeente in een brief werd bevestigd dat die voetweg officieel werd afgeschaft. Wat 
heeft  die aanstelling van de landmeter gekost en wat was de eigenlijke doelstelling, waarom werd die 
beslissing genomen? 
 
Raadslid Rik Colman heeft volgende vragen naar aanleiding van een klacht van een inwoner, 
doorgestuurd aan de raadsleden, betreffende werken aan een oprit aan de Cardijnstraat. De 
voorgrond werd inderdaad door de gemeente overgenomen maar waarom werd precies aan die 
woning de oprit vernieuwd. Is dit bij steekproef louter toevallig die woning, was die oprit ingevolge 
werken door het gemeentebestuur beschadigd, moet de gemeente soms regelmatig in die woning zijn 
zodat een goede oprit wenselijk is, of is er nog een andere reden? 



14 

 
De voorzitter Victor Gerniers verklaart staande de vergadering dat er in de straat al verschillende 
opritten werden vernieuwd. Schepen Prudent Lanneau vult aan dat er nog verschillende zullen 
aangepakt worden en dat deze die in de slechtste toestand waren, werden hersteld. 
 
Raadslid Rik Colman vraagt waarom het gemeentelijk reglement  niet werd toegepast voor de 
wegname van 4 verlichtingspalen bij een bouwproject aan de  Vichteplaats / Peter Benoitstraat. 
Waarom gebeurt dit op kosten van de gemeente en welke zekerheid bestaat er dat die aannemer dit 
door de gemeente voorgeschoten geld zal terugbetalen. Is er wel voldoende garantie dat dit zal 
terugbetaald worden. 
 
Raadslid Paul Verleyen vraagt om dringend bijkomende voorzieningen ter hoogte van de nieuw 
aangelegde vluchtheuvels aan de Harelbekestraat. Het is wenselijk een volle witte lijn te voorzien 
vanaf de vluchtheuvel ter hoogte van de broodjeszaak tot voorbij de nieuwe vluchtheuvels en ook een 
betere verlichting is dringend noodzakelijk. 
 
Raadslid Paul Verleyen  vraagt hoeveel mensen uit het vrijwilligerswerk een ontbijtpakket gekregen 
hebben van de gemeente, welke de criteria waren en hoeveel dit de gemeente heeft gekost. 
 
Bij toepassing van artikel 11 van het huishoudelijk reglement Gemeenteraad zal op deze mondelinge 
vragen ten laatste tegen de volgende zitting schriftelijk geantwoord worden. 
 

 
 
Raadslid Mia Tack – Defoirdt vraagt nog of er op de begraafplaats Vichte niet opnieuw op 2 plaatsen 
een waterkraantje kan voorzien worden. Vroeger was dit zowel vooraan als achteraan het geval. Nu 
nog enkel achteraan. 
 
De voorzitter Victor Gerniers antwoordt dat dit zal bekeken worden. 
 

 

 
De agenda is afgewerkt, de voorzitter Victor Gerniers sluit de vergadering.  
 
 
De Secretaris,       De Voorzitter, 
Patrick Vandeputte.      Victor Gerniers. 
 
 


